
العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

4

                                                                                                   

   2025 ( لسنة26)قانون رقم 
   بالتصديق على الاتفاقية الإطارية واتفاقيتي الوكالة والضمان

  بين حكومة مملكة البحرين والبنك الإسلامي للتنمية
  كيلو فولت 400لتمويل مشروع إنشاء محطة الجسرة الجديدة جهد  

    
   ملك مملكة البحرين. نحن حمد بن عيسى آل خليفة                

   بعد الاطلاع على الدستور،
وعلى الاتفاقية الإطارية واتفاقيتي الوكالة والضمان بين حكومة مملكة البحرين والبنك الإسلامي للتنمية لتمويل  

 ، 2024سبتمبر   9المبرمة بتاريخ كيلو فولت،  400مشروع إنشاء محطة الجسرة الجديدة جهد 
قنا عليه وأصدرناه:  ه، وقد صدَّ  أقرَّ مجلس الشورى ومجلس النواب القانون الآتي نصُّ

   المادة الأولى
صُودق على الاتفاقية الإطارية واتفاقيتي الوكالة والضمان بين حكومة مملكة البحرين والبنك الإسلامي للتنمية  

، والمرافقة لهذا  2024سبتمبر    9كيلو فولت، المبرمة بتاريخ    400الجسرة الجديدة جهد  لتمويل مشروع إنشاء محطة  
  القانون. 

  المادة الثانية
تنفيذ هذا القانون، ويُعمل به من اليوم التالي لتاريخ    –كُلٌّ فيما يخصه    – على رئيس مجلس الوزراء والوزراء  

    نشره في الجريدة الرسمية.
 
 

 البحرين ملك مملكة      
 حمد بن عيسى آل خليفة

 صدر في قصر الرفاع: 
 هـ1446ذو الحجة  19بتاريخ:  

 م2025يونيو  15الموافق: 
 
  
 
 

  



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

5



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

6



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

7



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

8



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

9



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

10



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

11



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

12



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

13



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

14



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

15

                                                                                                   

 الاستخدامات الدينية
 متر مر ع 100مواقف لكل  3
 (Net Area) . 

 الجوامع
33 

 متر مر ع 100موقفان لكل 
 (Net Area) . 

 المساجد والمآتم والمعابد والكنائس 
تقل  )للأراضي والمساجد التي لا 

 متر مر ع( 600مساحاتها عن  

34 

 الاستخدامات الترفيهية والأنشطة الرياضية 
متر مر ع من مساحة حدود  100موقف لكل  1,5

  (Net Area)متراً مر عاً  50موقف لكل  1,5المشروع أو 
 (.GYMللنواد  الرياضية )

مقاعد في حاف وجود مدرج  5بالإضافة إلى موقف لكل  
 للجمهور. 

 35 ا ندية الرياضية وما في حكمها 

مواقف لكل ملعب.   4  
مقاعد في حاف وجود مدرج  5بالإضافة إلى موقف لكل  

 للجمهور. 

ملاعب البادف والريشة والتنس وما في  
لاعبين كحد  4حكمها والتي تتطلب 
 أقصى

36 

متر مر ع من مساحة حدود  100موقف لكل  2,5
 المشروع.

مقاعد في حاف وجود مدرج  5لكل  بالإضافة إلى موقف 
 للجمهور. 

الملاعب الرياضية والصالات 
الرياضية المتعددة الملاعب وما في  

  4حكمها والتي تتطلب أك ر من 
 لاعبين 

37 

متر مر ع من مساحة حدود  100موقف لكل  0,2
المشروع بالإضافة إلى مواقف ا نشطة الإضافية إن 

 وجدت.

ملاعب ا طفاف / الحدائق /  
 المتنزهات / المماوي 

38 

مراسي.  5موقف لكل   39 ( Marina Clubsالنواد  البحرية )  
متر مر ع من مساحة حدود  1000مواقف لكل  3

 40 الشواطئ  المشروع.

مقاعد،   5متر مر ع أو موقف لكل  100مواقف لكل  4
 أيهما أك ر. 

 41 القاعات متعددة الاستخدام

مقاعد.  5موقف لكل   42 دور السينما والمسارح  
متر مر ع من مساحة حدود المشروع. 100موقف لكل   43 مراكز الشباب  



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

16



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

17



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

18



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

19



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

20



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

21



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

22



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

23



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

24



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

25



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

26



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

27



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

28



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

29



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

30



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

31



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

32



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

33



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

34



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

35



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

36



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

37



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

38



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

39



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

40



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

41



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

42



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

43



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

44



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

45



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

46



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

47



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

48



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

49



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

50



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

51



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

52



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

53



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

54



العدد  3817 - الخميس 19 يونيو 2025

55



العدد  3818 - الأربعاء 25 يونيو 2025

174

 استدراك 

( رقم  العدد  الرسمية  الجريدة  في  الصادر3817نُشر  )  ، 2025  يونيو   19بتاريخ   (  رقم  ( 26قانون 
حكومة مملكة البحرين والبنك    والضمان بينعلى الاتفاقية الإطارية واتفاقيتي الوكالة    بالتصديق  2025 لسنة

بالنشر ، وقد ورد خطأ  كيلو فولت  400لتمويل مشروع إنشاء محطة الجسرة الجديدة جهد   الإسلامي للتنمية 
 ( من الجريدة الرسمية، لذلك يُعاد نشر الصفحة بالشكل الصحيح وفقاً لما هو مرفق:15في صفحة رقم )

 
 لذا؛ لزم التنويه،

 

 

 

 استدراك 

( رقم  العدد  الرسمية  الجريدة  في  الصادر3817نُشر  )  ، 2025  يونيو   19بتاريخ   (  رقم  ( 26قانون 
حكومة مملكة البحرين والبنك    والضمان بينعلى الاتفاقية الإطارية واتفاقيتي الوكالة    بالتصديق  2025 لسنة

بالنشر ، وقد ورد خطأ  كيلو فولت  400لتمويل مشروع إنشاء محطة الجسرة الجديدة جهد   الإسلامي للتنمية 
 ( من الجريدة الرسمية، لذلك يُعاد نشر الصفحة بالشكل الصحيح وفقاً لما هو مرفق:15في صفحة رقم )

 
 لذا؛ لزم التنويه،

 

 

 


